Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2014 года №14

Об утверждении плана работы по проведению экологического месячника

по благоустройству и санитарной очистки на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 12.04.2014 года по 17.05.2014 года

и на 2014 год.

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, согласно Распоряжению Правительства Республики Башкортостан №151-р от 17.03.2013г. и постановления администрации муниципального района Давлекановский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план работы по проведению экологического месячника по благоустройству и санитарной очистки на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 12.04.2014 года по 17.05.2014 года и на 2014 год.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                  Республики Башкортостан                                            А.К.Шарафутдинов
Приложение

 к постановлению администрации

сельского поселения
Соколовский сельсовет

муниципального района
Давлекановский район
 Республики Башкортостан
от 10 апреля 2014 года №14

План работы по проведению экологического месячника

по благоустройству и санитарной очистки на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 12.04.2014 года по 17.05.2014 года

и на 2014 год.

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести собрания граждан во всех населенных пунктах
	09.04.2014 года
	Шарафутдинов А.К.- глава СП

Гибадуллина В.Г.-управ.делами, депутаты СП

	2.
	Во всех учреждениях: школа, детский сад, СДК, администрации СП провести санитарную очистку территории
	с 12.04.2014г.- 17.05.2014г. по мере высыхания
	Шарафутдинов А.К.

Минибаев А.М.

Минниахметова Л.Н.

Шафиев И.З.

	3
	Провести  санитарную очистку от мусора вдоль автодороги Давлеканово- Толбазы
	16.04.2014 г.

17.05.2014 г.
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К.

ИП Еникеев А.С.

	4
	Провести  санитарную очистку от мусора возле свалки в д.Соколовка
	19.04.2014 г.

17.05.2014г.
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К.

	5
	Провести  санитарную очистку от мусора вдоль автодороги д.Соколовка- Старошарипово
	26.04.2014 г.
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К.

	6
	Провести  санитарную очистку от мусора возле фермы д.Старошарипово
	26.04.2014 года
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К.

	7
	Организовать субботники по очистке и благоустройству и озеленению территории общего пользования (улиц, дворов, проездов)
	с 12.04.2014г.

по 17.05.2014г.
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К, депутаты СП

	8
	Организовать санитарную очистку во всех кладбищах сельского поселения
	30.04.2014г. 08.05.2014г.
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К, депутаты СП

	9
	Провести уборку несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	07.05.2014 года
	Глава сельского поселения

Шарафутдинов А.К, депутаты СП

	10
	Следить за порядком и чистотой во всех общественных местах сельского поселения и прилегающих к ним территориям
	постоянно
	Глава СП Шарафутдинов руководители учреждений, организаций

	11
	Учреждениям, организациям, а также частным домовладельцам постоянно содержать в чистоте территории от строений наружной ограды по всему периметру своих территорий до середины проезжей части дороги, в том числе кюветы вдоль дороги, а при односторонней застройке на всю ширину проезжей части
	постоянно
	Глава СП Шарафутдинов А.К., руководители организаций, учреждений, постоянная комиссия по благоустройству и экологии

	12.
	Организациям, учреждениям, торговым точкам установить урны и контейнеры для мусора, осуществлять регулярную очистку. Вывозить мусор строго в отведенное место на свалке.
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители организаций

	13
	Закрепить бесхозные территории по уборке мусора, обкашивание  вдоль дорог.
	апрель-октябрь
	Глава сельского поселения, руководители организаций, учреждений, постоянная комиссия по благоустройству и экологии

	14
	Все виды работ, связанные с установкой изгородей, заборов, надворных построек, продуктовых и промышленных киосков производить по разрешению на строительство архитектурного отдела администрации муниципального района Давлекановский  район РБ. Размещать плакаты, афиши, разного рода объявления только на специально установленных щитах, доске объявлений.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	15
	Категорически запретить свалку всякого рода грунта и мусора в не отведенных для этих целей местах.
	 постоянно
	Администрация сельского поселения

	16
	Руководителям всех организаций содержать в опрятном и исправном состоянии здания и непосредственно прилегающей к ним территорий в чистоте и порядке.
	постоянно
	Руководители организаций

	17
	Частным домовладельцам выполнять требования по содержанию придомовой территории в чистоте и порядке, озеленении на прилегающей территории: скашивание травы, своевременной уборки ветровала, опавшей листвы.
	постоянно
	Население, депутаты

	18
	Продолжать проведение озеленения территории организаций – посадка деревьев, цветов.
	май
	Руководители  учреждений

	19
	В целях сохранения зелёных насаждений запретить рубить и выпиливать деревья на территории сельского поселения;  не выпускать без присмотра домашний скот.
	май-октябрь
	Администрация сельского поселения, депутаты

	20
	Запретить складирование на улицах дров, стройматериала, сена.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, депутаты